Aristotel. 7. Polit. 9.

saget / quod negotiatio nobiliū dignitate indigna , & parum generosa sit hæc vitæ ratio , & fortitudini adverfa. Et quæstus omnis indecorus est patritio,

Cæsar. lib. 1. commentar.

Livius lib. 21.

Insonderheit aber wird bey der Teutschen und Französischen Nation die Kauffmanschaft pro vili & nobili generositate indigno exercitio gehalten / cujus rationem politicam adducit celeberrimus

Forstner. in not. pol. ad Tacit. 3. annal. 46. num. 4.

Trajan. Boccalin. cent. 2. Relat. 39. Negotium itaque quod suâ natura

Antwort.

Es erkennet der Author Vindiciarum selbst / daß die Edelleute dieses Stifts / theils durch præscription , theils durch investitur das Brav-Recht erlangt haben / vermerket gleichwohl / daß selbiges deren Ehren disreputirlich / und denen Patritiis unanständig seye / und so gar / cum suâ naturâ probum contineat , auch durch Gewohnheit nicht könne Ehrlich gemachet werden.

Er irret aber darin gar sehr / und stimmen ihme die jenige ab / welche sonst mit höchstem Eifer durch special tractaten das Brav-Weesen für die Städte allein zu behaupten sich bemühet. Dann erstlich

Marsman. in der kurzen jedoch gründlichen Nachricht von dem Sächsischen Weilen-Recht p. 1. c. 1. p. 9.

Setzet diese Wörter : Es ist hernacher durch eine fast allgemeyne Gewohnheit in hiesigen Ländern eingeführet worden / daß

tura

Text. Vind. p. 39. & 40.
 turâ probum continet, non potest probari consuetudine honestumque constitui.

Klock, de erar. lib. 2. cap. 2. n. 9.
 Wäre derhalben denen nobilibus rühmlicher / wann sie sich des Bravens gänzlich enthielten / und dem / was

Ulpianus in l. 1. §. licet. ff. de per. & commod. rei vend.

Von einem Verkäufer / dem post diem ad metiendum vinū præstitutum den Wein aufzugießen vergönnet ist / säget / si tamen, cum liceret effundere, non effudit laudandus est potius, folgeten /

Wie dann wohl etwas zugelassen ist / quod apud homines poenæ non subiacet, und doch salvâ pietate & officiorum regulis nicht gesehen kan.

Sunt quædam non laudabilia naturâ, sed jure concessa, inquit

Quintilianus lib. 3. cap. 8.

Etenim, quandoque moraliter possibile, cum libertate conjunctum, in Politicorum scholis, & foro civili, in adeo laxâ significatione sumitur, ut eo nomine veniat, quod quidem non licet, tamen impune (prout quidem impune idem est, ac sine omni poenæ humanæ periculo) licet. Et huc facit regula juris, quam JCtus.

Paul. l. non omne 144. ff. de R. I. commendat: Non omne, quod licet honestum est. Sanè leges civiles quandoq; personæ verū jus non præstant, sed tantum inter homines impunitatem. dubium non est, utrumvis legē facere possē in certis casibus.